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Bp3 ocHoBa Ha Touka 3 on Pewenue V.6p. 90/2024 Ha Yerasen cya Ha Peny6nuka CeBepHa MakenoHuja o
18.09.2024 ronuna, Tupekropor Ha HaimonanHara ycraHoBa Apxeonomku My3ej Ha Pery6nuka Cesepha
Makenonuja - Cromje, noHece / Bazuar né pikén 3 t& Vendimit U. nr. 90/2024 t& Gjykatés Kushtetuese té
Republikés s¢ Maqedonisé sé Veriut nga 18 shtator 2024, Drejtori i Institucionit Nacional Muzeu
arkeologjik i Republikés s¢ Magedonisé sé Veriut - Shkup, ka sjellé:

OdJJUYKA/VENDIM

1. Co oBaa Onnyka, mocrankara 3a CipoBe/iyBame jaBeH ornac 6p. 01/2024 3a BpaGoTyBarbe
Ha HEONpEeJeNeHO BpeMe Ha efieH (1) M3BpIIHTEN JaBaTell Ha jaBHU YCIIyTH 00GjaBeH BO
JAHEBHHTEe BecHHIM ,,HoBa Maxkenonuja“, ,Beuep” u ,Jlajm“ CE 3AITUPA. Me kété
vendim, procedura pér zbatimin e shpalljes publike nr. 01/2024 pér punésimin me afat t&
pacaktuar t&€ njé (1) nénpunés t& shérbimeve publike t& botuara né gazetat ditore "Nova
Makedonija", "Vecher" dhe "Lajme" NDALOHET.

2. IlpomomkyBame Ha IIOCTalKara, Ke ce CIpoBede II0 N0OMBaEke Ha YIATCTBA OJ
HaJUIe)XHUTE HHCTHTYLUH. / Vazhdimi i procedurés do té kryhet pas marrjes sé udhézimeve
nga institucionet kompetente.

3. OpmykaTa BieryBa BO CHJIa CO J€HOT Ha HEj3MHOTO JoHecyBame. / Vendimi hyn né fuqi
ditén e miratimit.

O6pa3noxenue / Arsyetimi

Hanumonannara ycranoBa Apxeonomku Mmy3ej Ha PemyOmuka CeBepHa Makenonuja —
Ckomje Ha neH 12.09.2024 romuna o6GjaBu JaBen ormac 6p. 01/2024 3a BpaGoTyBame Ha
HEOIIPE/IENIEHO BpeMe Ha | (e/1eH) U3BpIIMTEN U Toa: pabOTHO MECTO CO Ha3UB Ha pabOTHO MECTO
KyCTOC 3a HHTepAUCLIUILIMHAPHHA UCTPAXYBama, CO 3Balbe Ha pabOTHO MECTO KYCTOC CO IHppa
KVII 03 04 JI03 002. / Institucioni Nacional Muzeu arkeologjik i Republikés s¢ Magedonisé¢ sé
Veriut - Shkup, mé 12 shtator 2024, publikoi Njoftimin Publik nr. 01/2024 pér punésimin e 1 (njé)
nénpunési me afat t& pacaktuar, pérkatésisht: pozité me titullin e pozités kurator pér kérkime
ndérdisiplinore, me titullin e pozités kurator me kod KUL 03 04 D03 002.

Pokor 3a nocraByBame Ha NpHUjaBUTE 3a BpaboOTyBame €O IOTPEOHHMTE NOKYMEHTH
u3HecyBame 15 (meTHaeceT) JeHa CMETaHO OJ JCHOT Ha HEroBOTO 00jaByBame BO JHEBHHTE
Becuuud ,,HoBa Makenonuja“, ,Beuep“ u ,Jlaju“ m Ha web cTpaHara Ha ycCTaHOBara
www.amm.org.mk / Afati pér paraqitjen e kérkesave pér punésim me dokumentet e nevojshme ka
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qené 15 (pes€émbédhjeté) dité nga dita e publikimit né gazetat ditore “Nova Makedonija”, “Vecer”
dhe “Lajme” dhe né ueb faqen e institucionit www.amm.org. .mk.

Ha nen 27.09.2024 ronuna Ha web crparnnara Ha YcraBHHOT cyq Ha Pemy6muka CeBepHa
Makezionnja objaseno e Pemenme V.6p. 90/2024 ma Veraen cym Ha Pemy6rmuka Ceepna
Makenonuja on 18.09.2024 roguna. CornacHo Touka 3 o uutupanoto Pemenune ,,CE 3AITMPA
U3BPLIYBAakHETO HA MOCIMHEYHHUTE aKTH M JEJCTBHja IITO Ce IPE3EMEHH BP3 OCHOBA HA aKTHTE,
OIpeIOUTe U NETOBUTE O] OAPEIOUTE Ha aKTUTE O3HAYEHH BO TouKa 1 o1 oBa pemenue”. / Mé 27
shtator t€ vitit 2024, né wep faqen e Gjykatés Kushtetuse t& Republikés s¢ Maqedonisé sé Veriut
&shté publikuar Vendimi U. nr. 90/2024 t& Gjykatés Kushtetuese t& Republikés s¢ Magedonisé sé
Veriut t€ datés 18 shtator 2024. Sipas pikés 3 t& vendimit té cituar, “NDALOHET realizimi i
akteve individuale dhe veprimeve t& kryera né bazé t&¢ akteve, dispozitave dhe pjeséve té
dispozitave t& akteve t& pércaktuara né pikén 1 t& kétij vendimi”.

[Topamu Toa JaBHHOT ormac 6p. 01/2024 3a BpaGoTyBame Ha HEONPENENEHO BpeMe Ha |
(emeH) wu3BpIIMTEN H Toa: pabOTHO MECTO CO Ha3WB Ha paGOTHO MECTO KyCToC 3a
UHTCPAMCIMINIHHAPHHE HCTPa)KyBamwa, CO 3Balke Ha paboTHO MecTo KycToc co muppa KYII 03 04
J103 002 o6jasen Ha 12.09.2024 romuna on crpaHa Ha HamuoHanHata ycTaHOBa ApXEOJIOLIKHU
My3ej Ha Penybnuka CeBepra Makenonuja — Ckorije ce 3amupa cé 10 100MBamke Ha yIarcTsa ol
HaJUIe)KHUTe MHCTUTYnMHU. / Prandaj, Njoftimi Publik nr. 01/2024 pér punésimin e 1 (njé)
nénpunési me afat t&€ pacaktuar, pérkatésisht: pozité¢ me titullin e pozités kurator pér kérkime
ndérdisiplinore, me titullin e pozités kurator me kod KUL 03 04 D03 002 i publikuar me daté
12.09.2024 nga ana e Institucioni Nacional Muzeu arkeologjik i Republikés s¢ Magedonisé sé
Veriut - Shkup €shté ndérperé deri né marrjen e udhézimeve nga institucionet kompetente.

[TonaraMOITHHOT TeK Ha MOCTamnKara Ke ce CHpoBele IO J00MBame Ha YNarcTBa Of
HaJUIe)KHATE WHCTUTYIIMH, 3a INTO Ke Omae moHeceHa HoBa Omryka. / Ecuria e métutjeshme e
procedurés do t&€ béhet pas marrjes sé¢ udhézimeve nga institucionet kompetente, pér ¢ka do t&
merret Vendim i ri.
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